
 
Originale 

Prot. n. 5169 

 

ORDINANZA N.39 DEL 17-06-2020 
 

Oggetto : 

ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE PER CHIUSURA TEMPORANEA 

DI V. R. MARGHERITA (OLTRE L'ORARIO PREVISTO E PER IL GIORNO 

20/06/2020) 

 

IL SINDACO 

 

- VISTA la propria ordinanza n. 9 del 13/02/2020 con la quale si regolamentava la 
circolazione stradale in Via Regina Margherita per apertura cantiere edile Ditta 
Mercuri; 

- CONSIDERATO altresì che, nel contesto dell’avanzamento delle attività del cantiere di 
Via Carelli, finalizzate all’esecuzione degli interventi di risanamento idraulico, per i 
quali si rende necessario chiudere temporaneamente Via Regina Margherita oltre 
l’orario stabilito dall’ordinanza di cui in premessa, affinchè si possano collegare le 
linee dell’acquedotto di V.R. Margherita con Via Carelli; 

       -     VISTO il Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed 
il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 6/12/1992 
n. 495 e s.m.i.; 

- RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di 
carattere tecnico, nonché di pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al 
provvedimento di cui sopra; 

- VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

La chiusura al transito veicolare in Via R. Margherita (eccetto veicoli di soccorso) oltre le ore 
19.00 del 17/06/2020 e fino alle ore  19.00 del 20/06/2020, inoltre : 
 
E’ FATTO DIVIETO DI TRANSITO IN VIA R. MARGHERITA; 
-E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA IN P.ZZA GARIBALDI, NEGLI STALLI SEGNALATI DALLA 
PRESCRITTA SEGNALETICA ORIZZONTALE 
-E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA IN VIA STUCCI (per i primi due stalli di sosta) e P.LE SAN 
GREGORIO (per il terzo stallo di sosta); 
-E’ ISTITUITO LO STOP PER CHI SCENDE DA VIA VERDI E SI IMMETTE IN VIA ROMA; 
-E’ ISTITUITO DALL’INTERSEZIONE DI VIA ROMA CON VIA STUCCI, FINO A PIAZZA GARIBALDI  
il SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO; 

 
DISPONE  

 
1. sarà cura della ditta esecutrice delle opere l’apposizione di adeguata segnaletica 

stradale nel rispetto delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in 



materia, con particolare riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei 
segnali stradali. 

2. sarà cura della direzione lavori, provvedere al coordinamento, esecuzione, gestione, 
presidio e sorveglianza per tutto il periodo della durata dell’intervento; 

3. che l’UTC predisponga idonea segnaletica di preavviso di chiusura della strada, 
all’imbocco delle relative strade di accesso alla zona interessante i lavori.  

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg dall’ultimo giorno di pubblicazione 
dall’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs del 30/04/92 n. 285 e dell’art. 74 del regolamento di 
esecuzione. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare 
 
 

Mogliano , li 17-06-2020 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


